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Spørgsmål 
I forlængelse af at udenrigsministeren på mødet fredag den 11. oktober 
2019 oplyste Europaudvalget om, at ”siden operationerne i Afrin i foråret 
2018 har Udenrigsministeriet ikke godkendt eksport af våben eller ”dual-
use”-produkter, hvis det blev vurderet, at de kunne anvendes i Syrien”, 
bedes ministeren bekræfte, at denne oplysning er fyldestgørende. 
 
 
Svar 
Det er Rigspolitiet og Erhvervsstyrelsen, der har ressort på hhv. kontrol 
med eksport af våben og dual-use produkter og som udsteder 
eksporttilladelser. I de sager hvor Udenrigsministeriet inddrages, foretager 
Udenrigsministeriet som høringspart en samlet vurdering af den konkrete 
risiko forbundet med udførsel af hvert enkelt produkt til den givne 
slutbruger, i overensstemmelse med Rådets Fælles Holdning 
2008/944/FUSP af 8. december 2008 om fælles regler for kontrol med 
eksport af militærteknologi og -udstyr.   
 
Såfremt Udenrigsministeriet vurderer det sandsynligt, at slutbrugernes 
anvendelse af produktet vil være i strid med Rådets Fælles Holdning 
2008/944/FUSP, vil Udenrigsministeriet i sit høringssvar indstille til at 
give afslag. Udenrigsministeriet vil derfor bl.a. udtale sig imod eksport, 
hvis der vurderes at være en klar risiko for, at den påtænkte modtager vil 
anvende den militærteknologi eller det militærudstyr, der skal eksporteres, 
aggressivt mod et andet land eller til at forsvare et territorialt krav med 
magt.  
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Når Udenrigsministeriet er blevet inddraget i sager om eksport af våben 
og dual-use produkter til Tyrkiet, har man i hvert enkelt sag siden Tyrkiets 
offensiv i Afrin begyndte i foråret 2018, vurderet risikoen for anvendelse 
i Syrien. Hvis det blev vurderet, at produkterne kunne anvendes i Syrien, 
har Udenrigsministeriet udtalt sig imod udførslen.  
 
I lyset af den nuværende situation og konklusionerne fra Det Europæiske 
Råd d. 17. oktober vil der for indeværende ikke blive udstedt nye tilladelser 
til eksport af våben og militært udstyr til Tyrkiet. 
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